•íL.

Pa
I

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

■.y

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O SECRETARIO DE TURISMO,ESPORTE E JUVENTUDE do Município de Choró, na qualidade de Ordenador(es) de
Despesas da(s) referida(s) Unidade(s) Gestora(s) e no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no
artigo 38, inciso Vil da Lei n° 8.666/93, alterada e consolidada e, CONSIDERANDO haver a Comissão Permanente de
Licitação cumprido todas as exigências legais quanto ao procedimento de licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS
N® 006/2023 ■ TP , tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO DISTRITO DE
BARBADA NO MUNICÍPIO DE CHORÓ- CE., tudo conforme especificações contidas no instrumento convocatório,
bem como o parecer emitido pela douta Procuradoria Jurídica do Município,

RESOLVE(M):

HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, de acordo com todos os seus termos, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.
ADJUDICAR 0 seu objeto ao respectivo vencedor, a saber: (P-01) CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -
ME (CNPJ N° 22.575.652/0001-97), VALOR GLOBAL: R$ 282.570,16 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e
setenta reais e dezesseis centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o objeto HOMOLOGADO o presente procedimento e ADJUDICADO o
objeto da licitação, nos termos do julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o qual ê considerado parte
integrante e indissociável deste termo.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabiveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento
Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Choró, 31 de Agosto de 2023.

ANTÔNIO FRANCINÀEDDTVtOR&RA DA SILVA
SECRETARIA DE TURISMO,ESPORTE E JUVENTUDE

Av. Cel. João Paracampos, NS 1410 - Alto do Cruzeiro, Choró/CE. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: Iicitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

.O
pÁt'

■'7 ./

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n’ 006/2023 - TP. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA
NO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICÍPIO DE CHORÓ- CE., Vencedor: (P-01) CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ N’ 22.575.652/0001-97), VALOR GLOBAL: R$ 282.570,16 (duzentos e oitenta e dois mil,
quinhentos e setenta reais e dezesseis centavos).. Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93 - ANTÔNIO FRANCINALDO
MOREIRA DA SILVA - SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA ,ESPORTE E JUVENTUDE - 31 DE AGOSTO DE 2023.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos do Setor de Licitações (Flanelógrafo), o

Extrato referente a homologação originária da TOMADA DE PREÇOS n° 006/2023 ■ TP, cuja vencedora foi: P-01) CLEZINALDO S

DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ N’ 22.575.652/0001-97), VALOR GLOBAL: R$ 282.570,16 (duzentos e oitenta e

dois mil, quinhentos e setenta reais e dezesseis centavos).

Choró, (CE), 31 de Agosto de 2023.

ANTÔNIO FRANCINALDO MOREIRADA SILVA
SECRETARIA DE TURISMO,ESPORTE E JUVENTUDE

Av. Cel. João Paracampos, NS 1410 - Alto do Cruzeiro, Choró/CE. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro(S)gmail.com; Site: www.choro.gov.br